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Jól sikerült táborozás a bogártelki gyülekezeti házban

FERENCZ ZSOLT

A feljegyzések szerint a Kerek-
dombon már az 1930-as évek-
ben tartottak istentiszteleteket, 
bibliaórákat és zsoltáros kerti 
találkozókat, az ’50-es években 
pedig tanítás is folyt a hidelvei 
gyülekezetrész ezen terüle-
tén. 1953-ban keltezett beszá-
molójában ezt írta Biró Mózes 
hidelvei lelkipásztor az egyik 
segédlelkészéről: „arra kértem, 
hogy rendszeresen járjon ki a 
kerekdombi gyülekezetrészhez 
tartozó Kardosfalvára, amit én 
éveken keresztül személyesen 
gondoztam”. Már az Imre ki-
rály/Partizán út 62. szám alat-
ti telken 1946-ban elhelyezett 
alapkő igazolta, hogy a temp-
lomépítés gondolata nagyon 
hamar megfogalmazódott a kö-
zösség tagjaiban. A lehetsé-
ges helyszín változott ugyan az 
évek folyamán – s időközben a 
Nagy Lajos király út 72. szám 
alá helyezték át az Emlékezés 
feliratú alapkövet –, a templom-
ról azonban nem voltak hajlan-
dók lemondani a kerekdombi 
reformátusok. A harminc évvel 
korábban megindult gyüleke-
zetszervezés 1960-ra csúcsoso-
dott ki, a villanykályhákkal el-
látott 50 négyzetméteres helyi-
ségben ekkor kezdte meg műkö-
dését az immár önálló gyüleke-
zet, 2269 lélekkel.

„Törődnünk kell a gyülekezet kevésbé tevékeny tagjaival is”
Dobri András lelkipásztornak családi örökség is a Kerekdombi Református Egyházközség vezetése
A kolozsvári egyházközségek közül hetedikként vált önálló-
vá 1960-ban a kerekdombi reformátusok gyülekezete. Dobri Já-
nos lelkipásztor áldozatos munkája és közbenjárása révén – Is-
ten akaratából – 1980-ra épült fel a Nagy Lajos király/Corneliu 
Coposu út 72. szám alatti templom, amely lelki szempontból is új 
lendületet, gazdagodást nyújt mindmáig a gyülekezet tagjainak. 
A hajdani lelkész által megálmodott és megvalósított célkitűzé-
seket – egyfajta családi örökségként is – fia, Dobri András viszi 
tovább, aki 1986 óta szolgál az egyházközségben. A templomba 
járók lelki gondozásán és a hívek közötti kapcsolat erősítésén túl 
munkatársaival a távolmaradókat is igyekeznek megszólítani, 
ebben segít például gyülekezeti értesítőjük, a Létezünk. A folyó-
irat lapozgatása közben a gyülekezet kevésbé aktív tagjai is tá-
jékozódhatnak azokról az eseményekről, amelyek a parókia te-
rületén vagy éppen az ország más pontjain zajlanak, s tudomást 
szerezhetnek egyebek mellett az ünnepelteket köszöntő közössé-
gi összejövetelekről, a különböző táborokról, kirándulásokról.

„Nemcsak őrizni 
akarta az álmukat…”

– Édesapámat 1969-ben hívták 
meg a gyülekezetbe, ahol ak-
koriban még csak egy kis ima-
házban tartották az istentisz-
teleteket. Elsődleges feladatá-
nak a templomépítést tekintet-
te, ez irányú elképzelését a gyü-
lekezet is támogatta – emléke-
zik vissza Dobri András, aki az 
egyházközség történetét bemu-
tató kiadványban (A Kolozsvár-
Kerekdombi Református Egyház-
község 1960–1980–2010) rész-
letesen foglalkozik a témával. 
„Dr. Dobri János személyében 
a templomról és lelkészi lakás-
ról álmodó gyülekezet olyan lel-
készt nyert, aki az álmukat nem-
csak őrizni akarta, hanem valóra 
váltani is. Az […] 1969-ben ké-
szült tervvel 7 éven keresztül ki-
lincselt az illetékesek jóindula-
tának kapuján, míg végre 1977. 
szeptember 24-én hozzá lehe-
tett kezdeni a templom építésé-
hez. […] Dr. Dobri János lelki-
pásztor bebizonyította 7 évi ki-
tartó várással és akarattal, hogy 
e sötét korban is lehet, épülhet 
templom.” – írta édesapja fára-
dozásairól Dobri András, rámu-
tatva ugyanakkor arra is, hogy 
„az épülő templomot itt, Erdély-
ben mindenki egy kicsit magá-
énak érezte”. A gyülekezet tag-

jai mellett ugyanis „többször 
más gyülekezetek lelkipásztora 
is idejött hívei egy csoportjával 
néhány napig azért, hogy a re-
ménység templomába ők is be-
építsék szeretetüket”. 1980. ápri-
lis 27-én szentelték fel a gyüle-
kezet új otthonát, majd 1988-ra 
készült el a parókia épülete a lel-
készi lakással, az imateremmel, 
a lelkészi irodával, gyermekmeg-
őrzővel, egészségügyi szobával.

– Édesapám nyugdíjba vo-
nulása után a gyülekezet rögtön 
meghívott, a felkérés pedig szá-
momra különösen megtisztelő 
volt, hiszen gyakorlatilag itt töl-
töttem gyermekkorom egy ré-
szét, és úgy éreztem, ezt az apai 
örökséget nekem kell tovább 
gondoznom – magyarázza a je-
lenlegi lelkipásztor. Elmondása 
szerint az elmúlt 50 évben jócs-
kán apadt a gyülekezet lélekszá-
ma – mára már alig vannak ezer-
nél többen –, mégis örvendetes, 
hogy bár egyesek a határon túl 
élnek, a rokoni kapcsolatok ápo-
lása révén is a kerekdombi egy-
házközséghez tartozónak vall-
ják magukat. Olyanok is vannak, 
akik ugyan sosem laktak a Ke-
rekdombon, érzelmi indíttatás-
ból mégis ide kapcsolódnak, és 
az istentiszteleteken is szívesen 
részt vesznek.

Minden hónapban 
felköszöntik 
az ünnepelteket

A gyülekezetnek mintegy 15 szá-
zaléka jár templomba rendszere-
sen vasárnap délelőttönként, ám 
a többieket is igyekeznek bevon-
ni a közösség életébe. – Mindig 
előre megtervezzük a követke-
ző hónap programját, különösen 
figyelve azokra is, akik ugyan 
nem mindig látogatják az isten-
tiszteleteket, de érdeklődőek, és 
ha idejük engedi, a közösségi 
eseményekre is eljárnak. Éven-
te mintegy 16-20 ilyen rendez-
vényt tartunk, kezdve az édes-
anyák és az édesapák napjától 
az öregek vasárnapjáig, a Nádas 
menti kórustalálkozóig vagy ép-
pen a fiatal házasok vasárnapjáig 
– fejti ki a lelkipásztor. Minden 
hónapban felköszöntik továb-
bá az ünnepelteket, névre szó-

ló meghívóval is jelezve: fonto-
sak a gyülekezet számára. Ilyen-
kor még többen gyűlnek össze az 
istentiszteleten, a születésnap-
jukat, névnapjukat és házassá-
gi évfordulójukat ünneplők mel-
lett a családtagok és talán a ba-
rátok is jelen vannak. – Azok-
ról a házastársakról sem feledke-
zünk meg, akik más felekezethez 
tartoznak, hiszen a közösségi ér-
zés ezáltal is erősödhet. Emellett 
gyülekezeti kirándulásokat szer-
vezünk évente általában két al-
kalommal: ilyenkor velünk tarta-
nak az egyedül élők is, akiknek 
nincs lehetőségük a családjukkal 
közösen elmenni valahová – fűzi 
hozzá Dobri András.

Május elseje apropóján idén 
például a tarnicai- és a béle-
si-tónál jártak, s néhány kelle-
mes órát töltöttek el a bogár-
telki gyülekezeti háznál is. Ezt 
az épületet a gyülekezetépí-
tés és az ifjúság nevelésének 
egyik jelentős állomásaként em-
legetik – 2004-ben, a hollandi-
ai Heemstede egyik református 
gyülekezetével indult kapcsolat 
nyomán, alapítványi segítséggel 
vásárolták meg. Az elmúlt évek-
ben többször táboroztak már itt 
a kerekdombiak mellett sok más 
közösség fiataljai (Írisz-telepi-
ek, magyarszovátiak, bogártelki-
ek, nádasdaróciak stb.) is, ízelí-
tőt nyerve a Biblia tanításaiból 
és közösségépítésből egyaránt. 
Szervezik már az idei nyári tábo-
rokat is – az I–IV. és V–VIII. osz-
tályosok, a konfirmandusok és a 
fiatalok számára, emellett angol 
nyelvtáborba, művészeti tábor-
ba is várják az érdeklődőket –, s 
reményeik szerint a balmazújvá-
rosi református gyülekezettel ki-
alakított gyümölcsöző kapcsola-
tuk is sok szép pillanatot ér meg.

Meghallani a fiatalok 
és az idősek hangját is

– A rendszerváltás után még in-
kább tudatosodott bennünk, 
hogy nagyon sok mindent meg 
lehet valósítani, ha az emberekre 
odafigyelünk. Törődni kell velük 
még akkor is, ha ők maguk sok 
esetben figyelmen kívül hagyják 
a mi munkánkat. A lépésről lé-
pésre történő építkezés egyik bi-

zonyítéka az 1991 óta időszako-
san megjelenő gyülekezeti értesí-
tőnk, a Létezünk, amelynek a 49. 
számát éppen pünkösdkor vehe-
tik kezükbe az olvasók – hangsú-
lyozza a lelkipásztor. A kórusta-
gok különösen szívügyüknek te-
kintik a gyülekezet életében való 
állandó részvételt. A templom 
felszentelésekor alakult meg a ke-
rekdombi vegyeskar, 2005-ben 
pedig egy másik formáció, a Cres-
cendo kórus jött létre az akko-
ri segédlelkész, Tőkés Attila ve-
zetésével. Míg előbbinél inkább 
az idősebb, énekelni különösen 
szerető gyülekezeti tagok vannak 
többségben, utóbbit fiatalok és fi-
atal házasok alkotják, egy dolog 
azonban közös mindannyiukban: 
szép énekükkel hangulatosab-
bá teszik a közösségi összejöve-
teleket – nem csak a kerekdombi 
templomban, de az ország más tá-
jain is. A hagyományokhoz híven 
mindkét kórus fellép pünkösd 
másodnapján a Nádas menti Kó-
rustalálkozón, amelyet ezúttal a 
kisbácsi templomban tartanak.

A fiatalokkal főként a se-
gédlelkészek foglalkoznak – je-
len esetben Török-Csingó Ador-
ján –, akik megpróbálják őket mi-
nél inkább bevonni a gyülekezet 
életébe. Az igehirdetési szolgálat 
és a bibliaórák mellett a gyerme-
kes családok meglátogatását is 
ők végzik.

Visszatérő gond a „friss” szü-
lők esetében: kire hagyják cse-
metéjüket, ha közben részt sze-
retnének venni az istentiszte-
leten. A Kerekdombon erre is 
gondoltak: mialatt a szülők Is-
ten igéjét hallgatják a templom-
ban, a gyermekekre a fiatalok vi-
gyáznak, Bogya Krisztina tanár-
nő, a Crescendo kórus egyik ala-
pító tagja, valamint Kézdi Orso-
lya és Laczi Enikő pedig havi egy 
alkalommal gyermekfoglalkozás-
ra várja a legkisebbeket.

A holland Wim és Margriet 
van der Vooren segítségével a 
diakóniai munka is hatékonyab-
ban működik az egyházközség 
berkeiben. A nőszövetség tagjai 
– akik kéthavonta bibliaórás ösz-
szejövetelen vesznek részt – se-
gítenek a rászorulók igényeinek 
feltérképezésében, így a segítség-
nyújtás, problémamegoldás ha-
tékonyabb.

Dobri András: „A rendszerváltás után még inkább tudatosodott 
bennünk, hogy nagyon sok mindent meg lehet valósítani, ha az 
emberekre odafigyelünk.”


